Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2014г № 208

с. Сямжа

О комиссии по контролю и
координации деятельности в сфере
размещения средств наружной
рекламы и установкой рекламных
конструкций на территории
Сямженского муниципального
района

В целях контроля и координации деятельности в сфере размещения средств
наружной рекламы и установкой рекламных конструкций на территории
Сямженского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),
Федеральным законом от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе» (с последующими
изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по контролю и координации деятельности в сфере
размещения средств наружной рекламы и установкой рекламных конструкций на
территории Сямженского муниципального района и утвердить ее состав
(Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по контролю и координации деятельности
в сфере размещения средств наружной рекламы и установкой рекламных
конструкций на территории Сямженского муниципального района (Приложение №
2).

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном

сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете
«Восход».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Сямженского муниципального района В. Н.
Семенкова.

           Глава района                                                                   А. Б. Фролов

Утвержден
постановлением администрации

Сямженского муниципального района
от 14.05.2014г. № 208

(Приложение № 1)

Комиссия по контролю и координации деятельности в сфере размещения
средств наружной рекламы и установкой рекламных конструкций на

территории Сямженского муниципального района

Семенков В. Н. – первый заместитель главы администрации района,
председатель комиссии;
 Рюмина О. А. – заведующий отделом строительства, ЖКХ и архитектуры
администрации района, заместитель председателя комиссии;
 Бусарева С. А. – главный специалист отдела строительства, ЖКХ и
архитектуры администрации района, секретарь комиссии.
 Члены комиссии:
 Малышев И. В. –  заведующий юридическим отделом администрации района;
 Малышев Н. В. – глава сельского поселения Сямженское (по согласованию);
 Копосов О. В. – глава сельского поселения Ногинское (по согласованию);
 Попова Т. В. – ведущий специалист комитета по управлению имуществом
администрации района.

Утверждено
постановлением администрации

Сямженского муниципального района
от 14.05.2014г. № 208

(Приложение № 2)

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ И КООРДИНАЦИИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ РАЗМЕЩЕНИЯ СРЕДСТВ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ И

УСТАНОВКОЙ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1.1.  Комиссия по контролю и координации деятельности в сфере размещения
средств наружной рекламы и установкой рекламных конструкций на территории
Сямженского муниципального района при администрации Сямженского
муниципального района (далее - Комиссия) - постоянно действующий
коллегиальный орган при администрации Сямженского муниципального района,
созданный для осуществления контроля и координации деятельности в сфере
размещения средств наружной рекламы и установкой рекламных конструкций на
территории Сямженского муниципального района.

1.2. Состав Комиссии формируется из числа руководителей и специалистов
органов местного самоуправления района и сельских поселений, иных организаций и
утверждается муниципальным правовым актом Администрации Сямженского
муниципального района.

1.3 Дополнительно на заседания Комиссии по согласованию могут
приглашаться:

- представители проектных организаций, консультанты;

- иные должностные лица органов государственной власти Российской
Федерации и Вологодской области, органов местного самоуправления Сямженского
муниципального района и сельских поселений входящих в его состав, организаций
предприятий и учреждений в зависимости от специфики рассматриваемого вопроса.

1.4. Комиссия в своей работе руководствуется законодательством Российской
Федерации.

2. Основные цели, задачи и функции

2.1. Целью деятельности Комиссии является:

- осуществление контроля и координации деятельности в сфере размещения
средств наружной рекламы и установкой рекламных конструкций на территории
Сямженского муниципального района;

- выявление установленных и (или) эксплуатируемых рекламных конструкций
без разрешений, срок действия которых не истек, на территории Сямженского
муниципального района.

2.2. Основной задачей Комиссии является обеспечение взаимодействия
органов местного самоуправления, федеральных органов государственной власти и
органов государственной власти Вологодской области в целях принятия
Администрацией Сямженского муниципального района решений по вопросам
отнесенным к компетенции органов местного самоуправления Сямженского
муниципального района.

2.3. Основные функции Комиссии:

2.3.1. Определение возможных мест территориального размещения рекламных
конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе,
находящемся в собственности Сямженского муниципального района, а также на
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, и
типов устанавливаемых на них конструкций для проведения конкурса на право
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в
собственности Сямженского муниципального района, а также на земельных
участках, государственная собственность на которые не разграничена

2.3.2. Реализация единой архитектурно-художественной политики
комплексного рекламно-информационного оформления Сямженского
муниципального района.

 2.3.3. Определение возможности установки рекламных конструкций
(соответствующих типов) на территории Сямженского муниципального района в
соответствии со схемой размещения рекламных конструкций.

2.3.4. Подготовка заключений, актов, иных документов, необходимых для
принятия Администрацией Сямженского муниципального района решений о выдаче
соответствующего разрешения или об отказе в таковой.

3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свои функции на заседаниях. Выездные заседания
Комиссии проводятся по мере необходимости.

3.2. Председатель Комиссии:

- обеспечивает проведение заседаний Комиссии;

- председательствует и ведет заседания Комиссии. В случае отсутствия
Председателя его функции исполняет заместитель Председателя Комиссии.

3.3. Секретарь Комиссии:

- оповещает членов Комиссии о предстоящем заседании Комиссии, повестке
заседания;

- обеспечивает ознакомление членов Комиссии с материалами, поступившими
на рассмотрение Комиссии;

- ведет протокол заседания Комиссии.

3.4. Подготовка материалов к рассмотрению на заседании Комиссии
осуществляется:

-  отделом строительства, ЖКХ  и архитектуры администрации Сямженского
муниципального района;

- юридическим отделом администрации Сямженского муниципального района.

3.5. Материалы, предназначенные для рассмотрения на заседании Комиссии,
направляются Председателю Комиссии, который утверждает повестку заседания
Комиссии.

3.6. Протокол заседания Комиссии, а также иные документы (заключения,
акты), создаваемые в процессе деятельности Комиссии, подписываются
Председателем Комиссии и секретарем Комиссии не позднее рабочего дня,
следующего за днем заседания Комиссии.

3.7. Решения Комиссии считается правомочным, если в нем участвовало не
менее 2/3 членов Комиссии.